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Gastroduodenal Patolojileri Olan Hastaların
Antrum ve Korpus Biyopsi Örneklerinde 

Helicobacter pylori Aranmasında Kültür ve
GLMM-PCR Yöntemlerinin Karşılaştırılması

ÖZET Amaç: Helicobacter pylori (H.pylori)’nin in vitro şartlardaki üreme güçlüğü, bakteri izolasyonuna
dayalı tanı yöntemlerinin duyarlılığını düşürmektedir. Buna karşılık, bakterinin glmM (eski ureC) genini
hedef alan PCR yöntemi birçok çalışmada kültüre alternatif olarak gösterilmiştir. Çalışmamızda bu iki
yöntemin karşılaştırılması, ayrıca H.pylori’nin gastrik lokalizasyonunun bu testlerin duyarlılık ve
uygulanabilirliğine olan etkisinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Gereç ve Yöntemler: Bu çalışmaya daha
önce H.pylori için tedavi almamış olan toplam 231 hastadan (158’i gastrit ve/veya mide ülserli, 73’ü
duodenal ülserli) alınan ikişer antrum ve ikişer korpus biyopsi örneği dahil edildi. Antrum ve korpus
örneklerinden birer tanesi H.pylori izolasyonu için, %7 at kanı ve antibiyotik içeren modifiye Columbia
Agar besiyerlerine ekildi. Kalan örnekler H.pylori glmM gen dizilerine özgül primerler kullanılarak PCR
yöntemi ile incelendi. Bulgular: H.pylori, kültür yöntemi ile 231 antrum biyopsi örneğinden 163’ünde
(%70.6) ve glmM-PCR yöntemi ile 201’inde (%87.0) tespit edildi (p< 0.001, χ2 testi). H.pylori-pozitif olan
korpus örnek sayıları sırası ile 97 (%42.0) ve 154 (%66.7) olarak bulundu (p< 0.001, χ2 testi). H.pylori
tanısında daha yüksek pozitiflik elde edilen glmM-PCR yöntemi tanı için altın standart olarak kabul
edildiğinde, kültürün özgüllüğünün her iki örnek grubu için %100, duyarlılığının ise antrum örnekleri için
%81.1 ve korpus örnekleri için %63.0 olduğu belirlendi. Sonuç: Bulgularımız, H.pylori ile ilişkili gastro-
duodenal hastalıkların tanısında kültür yönteminin daha az duyarlı olduğunu, özellikle korpus predomi-
nant gastrit ve/veya mide ülserli hastalardan alınan korpus biyopsi örneklerinde duyarlılığının %58.4’e
düştüğünü göstermektedir.

Anah tar Ke li me ler: Helicobacter pylori; kültür; polimeraz zincir tepkimesi; 
fosfoglukozamin mutaz; biyopsi

ABS TRACT Objective: The difficulty of growing of Helicobacter Pylori (H.pylori) under in vitro condi-
tions decreases sensitivity of diagnostic methods based on bacterial isolation. However, the PCR method
targeting glmM (formerly ureC) gene of bacteria was shown as an alternative to culture in many studies.
The aim of our study was to compare these two methods, as well as to determine the effect of gastric lo-
calization of H.pylori on sensitivity and applicability of these methods. Material and Methods: This study
included two antral and two corpus biopsy samples obtained from  231 patients (158 with gastritis and/or
gastric ulcer and 73 with duodenal ulcer) without prior treatment for H.pylori. One antral and one 
corpus sample were cultuvated in modified Columbia agar media containing horse blood (7%) and an-
tibiotics for H.pylori isolation. The other samples were investigated by PCR assay using specific primers
for H.pylori glmM gene sequences. Results: H.pylori was detected by culture method in 163 (70.6%) and
by glmM-PCR method in 201 (87.0%) of 231 antral biopsy samples (p< 0.001, χ2 test). The numbers of
H.pylori-positive corpus samples were found as 97 (42.0%) and 154 (66.7%), respectively (p< 0.001, χ2

test). Assuming glmM-PCR method which have higher positivity on the diagnosis of H.pylori as the gold
standard, specificity of culture for both sample groups were 100%, however, its sensitivity was detected
as 81.1% for antral samples and 63.0% for corpus samples. Conclusion: Our results indicate that culture
method is less sensitive for diagnosis of H.pylori-related gastroduodenal diseases;  its sensitivity decreases
to 58.4% in corpus biopsy samples obtained from the patients with corpus predominant gastritis and/or
gastric ulcer.

Key Words: Helicobacter Pylori; culture; polymerase chain reaction; 
phosphoglucosamine mutase; biopsy
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e li co bac ter pylo ri (H. pylo ri) in san lar ve
pri mat lar da mi de mu ko za sı na ko lo ni ze
ola rak, non-ül ser dis pep si den gas trik ade-

no kar si no ma ya ka dar de ği şen gas tro du o de nal pa-
to lo ji ler den so rum lu olan gram ne ga tif,
mik ro a e ro fi lik bir mik ro or ga niz ma dır. Dün ya nü-
fu su nun yak la şık ola rak %50’sin den faz la sı nı in fek -
te eden H. pylo ri, in fek te ki şi le rin %10-15’in de
semp to ma tik in fek si yon oluş tu rur ken, era di ke edi-
le me yen ol gu la rın %2-4’ün de gas tro du o de nal pa-
to lo ji in tes ti nal ve ya dif fuz tip mi de kan se ri ile
son lan mak ta dır.1-3

H. pylo ri’ nin mi de mu ko za sın da lo ka li zas yo -
nu ile has ta lı ğın prog no zu ara sın da ki iliş ki yi açık-
la yan çok sa yı da kli nik ça lış ma mev cut tur. Bu
ça lış ma lar da, H. pylo ri’ nin ne den ol du ğu an tral
pre do mi nant gas trit te ar tan mi de asit sek res yo nu
ne de niy le du o de nal ül se rin, kor pus pre do mi nant
gas trit te de ak lor hid ri a ile at ro fik gas trit ve bağ lan-
tı lı ola rak gas trik kar si no ma nın ge li şe bil di ği ifa de
edil mek te dir.4-8 Di ğer ta raf tan, ger bil ler de ya pı lan
ça lış ma lar da H. pylo ri suş la rı nın mi de kor pu su na
ko lo ni zas yo nun da cag PI ve Ca gA’ nın ge rek li ya da
çok önem li fak tör ler ol du ğu gös te ril miş tir. Bu ne-
den le, en dos ko pik mu a ye ne nin, ta nı amaç lı bi yop si
ma ter ya li al ma nın dı şın da bak te ri nin lo ka li zas yo-
nu nun kli nik prog no za et ki si ni tes pi ti için de
önem li ol du ğu vur gu lan mış tır.9,10

H.pylo ri’ nin mi de mu ko za sın da ki ko lo ni zas-
yo nu nu tes pit için bak te ri nin kül tür or ta mın da izo-
las yo nu al tın stan dart tır. An cak, mik ro or ga niz -
ma nın %10 ve üze rin de ki ok si je ne du yar lı lı ğı ve
ge no mun da re gü la tör gen le ri nin az lı ğı ne de ni ile
in  vit ro şart lar da ki üre me güç lü ğü, izo las yon yön-
te mi nin du yar lı lı ğı nı dü şür mek te dir. Kli nik ma ter-
yal de H. pylo ri ta nı sın da, bu bak te ri ye ait 16S
rRNA ge ni, 23S rRNA ge ni, 26-kDa’ luk tü re öz gül
an ti jen (SSA) ge ni, ure A, ureB ve glmM (es ki ureC)
gi bi gen ler içe ri sin de ki öz gül ve ko run muş di zi le-
rin ço ğal tıl ma sı nı he def le yen PCR baz lı tek nik ler
kül tü rün en önem li al ter na ti fi dir.11-20,23 Son yıl lar -
da bir çok araş tır ma cı ta ra fın dan, en az 16SrRNA-
PCR ka dar sen si tif ve kül tür ka dar öz gül ol du ğu
ile ri sü rü len glmM ge ni ni he def alan PCR yön te-
mi nin ta nı amaç lı kul la nı mı öne ril miş tir.13,14,17,19

Gas tro du o de nal pa to lo ji si olan has ta lar dan alı-
nan an trum ve kor pus bi yop si ör nek le ri ni de ğer-
len dir di ği miz bu ça lış ma da kül tür ve glmM-PCR
yön tem le ri nin ta nı da kul la nı la bi lir lik ve du yar lı-
lık la rı ile gas trik lo ka li zas yo nun bu test le rin du yar-
lı lı ğı na olan ola sı et ki si nin tes pi ti amaç lan mış tır.
Bu ça lış ma ül ke miz de an trum ve kor pus ör nek le ri-
nin bu iki yön tem le eş za man lı ola rak de ğer len di-
ril di ği ve gas tro du o de nal pa to lo ji ile kı yas lan dı ğı
ilk ça lış ma dır.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Çu ku ro va Üni ver si te si Tıp Fa kül te si Etik Ku ru lu’n -
dan onay alı na rak ya pı lan bu ça lış ma ya, Ocak 2005
– Ocak 2006 ta rih le ri ara sın da ka lan top lam 12 ay -
lık sü re içe ri sin de Çu ku ro va Üni ver si te si Tıp Fa-
kül te si Gas tro en te ro lo ji Ana bi lim Da lı ile Sağ lık
Ba kan lı ğı Ada na Çu ku ro va Dev let Has ta ne si Gas-
tro en te ro lo ji po lik li nik le ri ne gas tro du o de nal ya-
kın ma lar la baş vu ran has ta lar dan alı nan bi yop si
ör nek le ri dahil edil di. Da ha ön ce H. pylo ri için te-
da vi al ma mış olan ve en dos ko pik mu a ye ne de;
158’ine gas trit ve/ve ya mi de ül se ri (G/MÜ), 73’üne
de du o de nal ül ser (DÜ) ta nı sı ko nu lan top lam 231
has ta dan, iki si an trum ve iki si de kor pus böl ge le-
rin den ol mak üze re top lam 924 bi yop si ör ne ği alın -
dı. Bi yop si ör nek le ri %3 gli se rin içe ren be yin kalp
infüz yon buy yo nu (OXO ID LTD. CM0225) içe ri -
sin de, ku ru buz içe ren ta şı yı cı kap lar da en geç iki
sa at te la bo ra tu va ra ulaş tı rıl dı. An trum ve kor pus
ör nek le rin den bi rer ta ne si H. pylo ri’ nin kül tür or-
ta mın da izo las yo nu için kul la nı lır ken, ikin ci ör-
nek ler den eks trak te edi len DNA glmM-PCR tes ti
için ka lıp ola rak kul la nıl dı.

Kül�tür

Bi yop si ör nek le ri ste ril cam ba get yar dı mı ile me -
ka nik ola rak par ça lan dık tan son ra H. pylo ri izo las -
yo nu için %7 es ki til miş at ka nı ve %1 iso vi ta lex ile
10 mg/l van comy cin (Sig ma), 5 mg/l tri met hop rim
lac ta te (Sig ma), 10 mg/l sef tri a xo ne (Sig ma) ve 6
mg/l amp hot he ri cin B (Sig ma) içe ren mo di fi ye Co-
lum bi a agar (DIF CO LAB. 0792-01-1) be si ye ri ne
ekil di. Be si yer le ri %80 N, %15 CO2 ve %5 O2 içe-
ren mik ro a e ro fi lik at mos fer sağ la yan Campy Pak
Plus (BD-BBL Mic ro a e roph ylic system 271045-
5235591) ila ve li ka va noz da 37 oC’ de 4-7 gün sü re
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ile in kü be edil di. İnkü bas yon pe ri o du so nun da, be-
si yer le rin de üre yen 0.3-0.5 mm çap lı, gri, opak,
non-he mo li tik, S ti pi ko lo ni oluş tu ran gram ne ga-
tif vib ri o lar ok si daz ve üre az en zim ak ti vi te le ri yö -
nün den araş tı rı la rak H. pylo ri ta nı sı na gi dil di.

PCr

İkin ci bi yop si ör nek le ri QI A GEN do ku DNA eks-
trak si yon ki ti (QI A GEN QI A amp DNA Mi ni Kit -
Lot No: 11872534, Kat No: 51306) ile eks trak te
edil dik ten son ra, el de edi len DNA ör nek le ri PCR
yön te min de ka lıp ola rak kul la nıl dı. H.pylo ri glmM
gen di zi si nin tes pi tin de bu ge ne ait 294 bp uzun lu-
ğun da ki öz gül frag men ti he def alan glmM1-F (5’-
AAG CTT TTA GGG GTG TTA GGG GTT T-3’) ve
glmM2-R (5’-AAG CTT ACT TTC TA A CAC TA A
CGC-3’) pri mer le ri kul la nıl dı.19,21 Amp li fi kas yon;
10 mM Tris-HCl (pH= 8.3), 50 mM KCl, 1.5 mM
MgCl2, her bir dNTP’den 200 μM, her bir pri mer-
den 25 pmol, 2.5 U Taq po li me raz ve 5 mik ro lit re
ka lıp DNA içe ren top lam 50 mik ro lit re PCR ka rı-
şı mın da ger çek leş ti ril di. Amp li fi kas yon için APP-
LI ED BI OSY STEMS-2720 Ter mal Dön gü ci ha zı
kul la nıl dı.

Amp li fi kas yon aşa ma la rı aşa ğı da ki şekil de ta-
mam lan dı:

1. 94 oC’ de 4 dak. - ilk de na tu ras yon

2. 93 oC’ de 1 dak. - de na tu ras yon

55 oC’ de 1 dak. - bağ lan ma (an ne a ling)      35 dön gü

72 oC’ de 1 dak. - uza ma (ex ten si on)

3. 72 oC’ de 7 dak. - son uza ma (ex ten si on)

Amp li fi kas yon ürün le ri etid yum bro mür lü
%2’lik aga roz jel elek tro fo re zi ile araş tı rıl dı ve jel
gö rün tü le me sis te mi (DNR Bi o-Ima ging Systems
Vi sib le & Ul tra vi o let Tran sil lu mi na tor, Mi ni BIS Bi -

o-Ima ging System) ile gö rün tü le ne rek kay de dil di.

Bul gu la rın is ta tis tik sel ana li zi için Ki Ka re Fis-
her Exact Test kul la nıl dı ve kar şı laş tır ma lar da is ta-
tis tik sel önem dü ze yi 0.05 ola rak alın dı.

BUL GU LAR
Kül tür yön te mi ile 163 (%70.6) has ta nın an trum
ör ne ğin den H.pylo ri izo le edi lir ken, glmM ge ni ni
he def le yen PCR tes ti ile 201 (%87.0) an trum ör ne-
ğin de H.pylo ri için öz gül DNA di zi le ri nin var lı ğı
tes pit edil di ve bu fark an lam lı bu lun du (p< 0.001).
Kor pus bi yop si ör nek le rin de ise kül tür yön te mi ile
97 (%42.0), glmM-PCR tes ti ile 154 (%66.7)
H.pylo ri po zi tif li ği el de edil di. Kor pus bi yop si ör-
nek le rin de de glmM-PCR’ın po zi tif lik ora nı is ta tis-
tik sel ola rak an lam lı de re ce de yük sek bu lun du (p<
0.001) (Tab lo 1).

H. pylo ri suş la rı için son de re ce öz gül ve du-
yar lı ol du ğu bi li nen glmM-PCR so nuç la rı al tın
stan dart ola rak ka bul edil di ğin de, kül tü rün öz gül-
lü ğü nün her iki lo ka li zas yon için %100, du yar lı lı-
ğı nın ise an trum ör nek le ri için %81.1, kor pus
ör nek le ri için %63.0 ol du ğu, özel lik le de G/MÜ’ li
has ta lar dan alı nan kor pus ör nek le rin de kül tü rün
du yar lı lı ğı nın %58.4’e düş tü ğü be lir len miş tir (Tab -
lo 2 ve 3).

TAR TIŞ MA
Mi de bi yop si si ör nek le ri ve mi de sı vı sı gi bi kli nik
ör nek ler den H. pylo ri ta nı sı ama cı ile mo di fi ye be-
si yer le ri nin kul la nıl dı ğı kül tür baz lı yön tem ler ile
bak te ri ge no mun da ki öz gül ve ko run muş di zi le rin
ço ğal tıl ma sı nı he def le yen PCR baz lı tek nik le rin
kar şı laş tı rıl dı ğı çok sa yı da ça lış ma ya pıl mış tır.11-19

Bu ça lış ma lar so nun da 16S rRNA ge ni ni he def alan

Endoskopik Tanı Klinik Örnek Kültür (+) Sayı   (%) glmM-PCR (+) Sayı   (%) p Değeri

G/MÜ (n=158) Antrum 101   (63.9) 131   (82.9) <0.001

Korpus 66   (41.8) 113   (71.5) <0.001

DÜ (n=73) Antrum 62   (84.9) 70   (95.9) 0.046

Korpus 31   (42.5) 41   (56.2) 0.136

Toplam (n=231) Antrum 163   (70.6) 201   (87.0) <0.001

Korpus 97   (42.0) 154   (66.7) <0.001

TABLO 1: Endoskopik tanıya göre antrum ve korpus biyopsi örneklerinde kültür ve glmM-PCR ile saptanan
H.pylori pozitifliğinin dağılımı.

G/MÜ – Endoskopik olarak gastrit ve/veya mide ülseri tanısı almış hastalar.

DÜ – Endoskopik olarak duodenal ülser tanısı almış hastalar.
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PCR baz lı yön tem le rin yük sek du yar lı lık, an cak
dü şük öz gül lü ğe sa hip ol ma sı na kar şı lık, glmM ve
SSA ge ni ni he def alan PCR uy gu la ma la rı nın en az
16S rRNA-PCR ka dar du yar lı ve kül tür yön te mi
ka dar öz gül ol du ğu gös te ril miş tir.11-19

Mon ca yo JI ve ark.13 yap tık la rı bir ça lış ma da,
H.pylo ri ta nı sı için has ta lar dan alı nan an trum, kor-
pus ve fun dus bi yop si ör nek le ri ni kül tür yön te miy -
le, an trum ve kor pus bi yop si ör nek le ri ni his to lo jik
yön tem ler le, sa de ce an trum bi yop si ör nek le ri ni de
glmM-PCR ve HÜT (Hız lı Üre az Tes ti) ile de ğer-
len dir miş ler dir. Bu ça lış ma da an trum bi yop si ör-
nek le rin de %79.5’i hem his to lo jik yön tem ler le,
hem de HÜT ile, %75.4’ü ise kül tür ile H. pylo ri yö-
nün den po zi tif bu lun muş ken, glmM-PCR po zi tif li -
ği %86.3 ola rak bil di ril miş tir. Bu so nuç la ra
da ya na rak glmM-PCR’ın du yar lı lı ğı nın %89 ol du ğu
vur gu lan mış tır. An cak, bu araş tır ma cı lar his to lo jik
in ce le me de an trum ve kor pus ör nek le ri ni bir lik te
de ğer len dir dik le ri za man his to lo jik yön tem le rin da -

ha gü ve ni lir ol du ğu nu bil dir miş, di ğer ta raf tan PCR
ile sa de ce an trum ör nek le ri ni ça lış mış lar dır.13 Bu
bul gu lar an trum bi yop si ör nek le rin den glmM-PCR
ile el de eti ği miz so nuç la ben zer dir.

Bu na kar şı lık, Mis hra KK ve ark. dis pep tik ya-
kın ma lı has ta la rın gas trik bi yop si ör nek le ri ile yap-
tık la rı ve ta nı da yi ne glmM-PCR, HÜT, kül tür ve
his to lo jik yön tem le ri kul lan dık la rı ça lış ma la rın da;
H.pylo ri po zi tif lik oran la rı sı ra sı ile %53, %43, %48
ve %50 ola rak tes pit etmiş ler dir.14 Bu ça lış ma da
gas trik bi yop si ör nek le rin de tüm yön tem ler le bek-
le nen oran la rın al tın da H. pylo ri po zi tif li ği bil di-
ril miş tir. Bu du rum kul la nı lan yön tem le rin
du yar lı lı ğı nın ya nı sı ra, uy gu la yı cı nın tec rü be si, bi-
yop si ör nek le ri nin alı nı şı ve ta şın ma sı ile sos yal
çev re den kay nak la na bi lir. An cak so nuç ola rak bu
araş tır ma cı lar, glmM-PCR tes ti nin sen si ti vi te si nin
%95, spe si fi te si nin de %100 ol du ğu nu be lir te rek,
glmM-PCR yön te mi nin his to lo jik de ğer len dir me
de dahil ol mak üze re di ğer üç yön te me gö re da ha
du yar lı ol du ğu nu bil dir miş ler dir.14

La ge AP ve ark. gas trik bi yop si ör nek le rin de
glmM-PCR, kül tür, HÜT ve his to lo jik ola rak de ğer-
len dir miş ler; test le re gö re po zi tif lik oran la rı sı ra sı
ile %38.5, %36.5, %34.6 ve %33.7 ola rak be lir len-
miş ve glmM-PCR’ın en az kül tür ka dar spe si fik, an -
cak kül tür den da ha du yar lı ol du ğu be lir tmişlerdir.15

Bu araş trı cı lar, Mon ca yo ve ar k. nın ak si ne his to lo-
jik mu a ye ne nin ta nı de ğe ri nin di ğer yön tem ler den
dü şük ol du ğu nu vur gu la mış lar dır.13,15

Ben zer bir ça lış ma da da, Bick ley J ve ark. 62
gas trik bi yop si ör ne ğin de kül tür ve PCR’ın ta nı de-
ğer le ri ni kar şı laş tır mış lar, glmM-PCR’ın kül tür ka -
dar öz gül ol ma sı na kar şı lık, %96 ka dar yük sek bir
du yar lı lık ora nı na sa hip ol du ğu nu be lirt miş ler dir.16

Le e ve Hong, glmM-PCR yön te mi nin du yar-
lı lı ğı nı kül tür ile kı yas la dık la rı ça lış ma la rın da kro-
nik gas trit, GÜ’ li ve DÜ’ li 81 has ta ya ait gas trik
bi yop si ör ne ği ni de ğer len dir miş ler dir.17 Ça lış ma so-
nun da test le rin sen si ti vi te, spe si fi te po zi tif ve ne-
ga tif an lam lı lık de ğer le ri ile ta nı de ğer le ri ni; sı ra sı
ile kül tür için %85, %100, %100, %58 ve %88,
glmM-PCR için ise %96, %100, %100, %82 ve %96
ola rak bil di ril miş tir. So nuç ta da, glmM-PCR’ın du-
yar lı lı ğı nın, ne ga tif an lam lı lık de ğe ri ve ta nı de ğe-
ri nin kül tür den da ha yük sek ol du ğu ra por

Endoskopik Tanı glmM-PCR (+) glmM-PCR (-) 

Sayı  (%) Sayı (%)

G/MÜ Kültür (+) 101 (77.1) -

Kültür (-) 30 (22.9) 27 (100)

DÜ Kültür (+) 62 (88.6) -

Kültür (-) 8 (11.4) 3 (100)

Toplam Kültür (+) 163 (81.1) -

Kültür (-) 38 (18.9) 30 (100)

TABLO 2: Antrum biyopsi örneklerinde H.pylori
varlığına göre kültür ve glmM-PCR test sonuçlarının

karşılaştırılması

G/MÜ – Endoskopik olarak gastrit ve/veya mide ülseri tanısı almış hastalar.

DÜ – Endoskopik olarak duodenal ülser tanısı almış hastalar.

Endoskopik Tanı glmM-PCR (+) glmM-PCR (-) 

Sayı  (%) Sayı (%)

G/MÜ Kültür (+) 66   (58.4) -

Kültür (-) 47   (41.6) 45   (100)

DÜ Kültür (+) 31   (75.6) -

Kültür (-) 10   (24.4) 32   (100)

Genel Kültür (+) 97    (63.0) -

Kültür (-) 57     (37.0) 77   (100)

TABLO 3: Korpus biyopsi örneklerinde H.pylori
varlığına göre kültür ve glmM-PCR test

sonuçlarının karşılaştırılması.

G/MÜ – Endoskopik olarak gastrit ve/veya mide ülseri tanısı almış hastalar.

DÜ – Endoskopik olarak duodenal ülser tanısı almış hastalar.
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edil miş tir.17

Ro me ro-Lo pez C ve ark. da, ure A, ure A+B ve
glmM gen le ri ni he def alan pri mer le rin kul la nıl dı -
ğı üç PCR mo di fi kas yo nu nu du yar lı lık yö nün den
kar şı laş tır dık la rı ça lış ma la rın da, ça lış ma mız da da
he def le nen glmM ge ni ne ait 294 bp’lik gen par ça-
sı nı amp li fi ye et mek üze re ta sar la nan PCR’ın di ğer
iki tes te gö re da ha du yar lı ol du ğu so nu cu na ulaş-
mış lar dır.18

Lu JJ ve ark. H. pylo ri tes pi tin de kul la nı lan 16S
rRNA ge ni, rast ge le kro mo zom di zi si, SSA ge ni,
ure A ge ni ve glmM ge ni ni he def alan beş fark lı
PCR yön te mi ni kar şı laş tır mış lar dır.19 Bu ça lış ma -
da, gas trik bi yop si ör nek le rin de H. pylo ri glmM ge-
ni ne ait 294 bp’lik gen par ça sı nı nın araş tı rıl ma sı nın
en du yar lı ve öz gül yön tem ol du ğu ve glmM-
PCR’ın po zi tif ve ne ga tif an lam lı lık de ğer le ri nin de
sı ra sı ile %100 ve %96 ol du ğu bil di ril miş tir.19

Yu ka rı da ki bil gi ler den de an la şı la ca ğı gi bi, H.
pylo ri ta nı sın da bak te ri nin ge no mun da ki öz gül ve
ko run muş gen böl ge le ri nin amp li fi kas yo nu nu esas
alan PCR baz lı yön tem ler his to kim ya sal bo ya ma,
kül tür ve ya se ro lo jik te mel li kla sik ta nı yön tem le ri -
ne gö re hız lı lık, yük sek du yar lı lık ve öz gül lük 
gi bi önem li avan taj la ra sa hip tir. Ça lış ma mız da da
PCR tes ti için, Lu ve ar k. ile Ro me ro-Lo pez ve
ark.nın he def ola rak seç ti ği glmM ge ni ne ait 294 bp
uzun lu ğun da ki DNA böl ge si ni he def alan pri mer-
ler kul lan dık.18,19 Her iki ça lış ma da da be lir til di ği gi -
bi, kul la nı lan glmM-PCR pro to ko lü, kül tür de dahil
ta nı için kul la nı lan bü tün yön tem ler den da ha du-
yar lı ve öz gül dür. Tab lo 1’de ve ri len so nuç lar dan da
an la şı la ca ğı gi bi, ça lış ma mız da da glmM-PCR yön-
te mi nin ta nı de ğe ri nin kül tür yön te mi ne gö re da ha
yük sek ol du ğu gö rül müş tür.

Ça lış ma mız da ge rek PCR ile ge rek se kül tür ile
kor pus bi yop si ör nek le rin den el de edi len po zi tif lik
oran la rı nın dü şük bu lun ma sı dik kat çe ki ci dir. Kor-
pus ör nek le rin den el de edi len dü şük po zi tif lik, H.
pylo ri’ nin gas trik mu ko za da ki ilk ko lo ni zas yo nun -
da an tru mu ter cih et me si ve iler le yen dö nem de
mik ro çev re, has ta ve bak te ri ye ait vi ru lans fark lı-
lık la rı na bağ lı ola rak kor pu sa da gö çü ile açık la na-
bi lir. Ni te kim Tab lo 1’de gö rül dü ğü gi bi, ge rek
G/MÜ’ li ge rek se DÜ’ li has ta grup la rın da, re fe rans
yön tem ola rak ka bul et ti ği miz glmM-PCR ile an-

trum po zi tif li ği ay nı has ta grup la rın da ki kor pus po-
zi tif li ği ne oran la da ha yük sek bu lun muş tur. Bu bek-
le nen oran sal fark lı lık ara sın da, özel lik le du o de nal
ül ser li has ta la ra ait kor pus ör nek le rin de ki çok dü -
şük oran, H. pylo ri gas trik ko lo ni za sa yo nu ile gas-
tro du o de nal pa to lo ji nin prog no zu ara sın da ki ola sı
iliş ki yi des tek le mek te dir. Ni te kim Bo lek ve ark. H.
pylo ri an trum ko lo ni zas yo nu ile gas tro du o de nal pa-
to lo ji ara sın da ki iliş ki yi araş tır dık la rı ça lış ma la rın -
da; gas trit li, DÜ’ li ve MÜ’ li has ta lar da H. pylo ri için
el de et tik le ri yük sek po zi tif lik oran la rı ile iliş ki len-
di ri le rek ilk ko lo ni zas yon ve pa to lo jik de ği şi min an-
trum da baş la dı ğını ra por etmişlerdir.22

H. pylo ri gas trik ko lo ni zas yo nu ile gas tro du o-
de nal pa to lo ji ara sın da ki iliş ki yi araş tı ran ça lış ma-
lar da bil di ri len önem li so nuç lar dan bi ri de
bak te ri nin kor pus ko lo ni zas yo nu nun gas trik ade-
no kar si no ma la ra gi den yol da ilk adım olu şu dur.4-10

Bu ne den le, her ne ka dar an trum ko lo ni zas yo nu
in fek si yon için bir de lil sa yıl sa bi le, kuş ku ha lin de
H. pylo ri’ nin kor pus ko lo ni zas yo nu nun gös te ril me -
si era di kas yon ça lış ma la rı nın ta ki bi açı sın dan
önem li dir. Özel lik le kor pus pre do mi nant G/MÜ’ li
has ta lar da H. pylo ri’ nin kor pus ko lo ni zas yo nu nu
gös ter mek ama cı ile alı nan bi yop si ör nek le rin de,
glmM-PCR’a gö re kül tür yön te mi nin du yar lı lı ğı -
nın da ha dü şük ol du ğu gö rül müş tür.

So nuç ola rak, H. pylo ri’ ye bağ lı gas tro du o de -
nal pa to lo ji si olan has ta la ra ait bi yop si ör nek le rin -
de H. pylo ri ta nı sın da, mik ro or ga niz ma nın glmM
ge ni ne ait öz gül ve ko run muş di zi le rin amp li fi kas-
yo nu na da ya lı yön te min mik ro or ga niz ma nın izo-
las yo nu na yö ne lik se lek tif kül tür yön tem le ri ne
gö re da ha yük sek du yar lı lı ğa sa hip ol du ğu gö rül-
müş ve özel lik le en dos ko pik mu a ye ne de kor pus
lez yo nu tes pit edi len has ta lar da kül tür ye ri ne
glmM-PCR’ın ta nı yön te mi ola rak ter cih edil me si
ge rek ti ği ka na a ti ne va rıl mış tır.
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